
46 WI Hauptbahnhof  Nordenstadt  Wallau 
Massenheim  Hochheim Bahnhof

Fahrplanauszug

ESWE Verkehrsgesellschaft mbH, Postfach 2369, 65013 Wiesbaden, Tel.: (0611) 45022 -450 ▼

Plat
z d

. D
t. 

Einh
eit

Kirc
hg

as
se

Der
ns

ch
es

 G
elä

nd
e

Rhe
ins

tra
ße 

/

Rhe
inM

. C
on

gr
es

sC
en

te
r

Ges
ch

w.-S
to

ck
-P

lat
z

Hau
pt

ba
hn

ho
f

10, 21
75

1, 8
9

3
6

16
22
33

34
37
43

Sta
t.-

Bun
de

sa
m

t

Ber
lin

er
 S

tra
ße

5
37

Sieg
fri

ed
rin

g

15
48

Wiesbaden

Otto
-v

-G
ue

ric
ke

-R
ing

37
43

Siem
en

ss
tra

ße

43

Hab
ich

tw
eg

15

Eich
en

do
rff

weg
Hor

ch
he

im
er

 S
tra

ße

Sto
lbe

rg
er

 S
tra

ße

43
48

W
all

au
er

 W
eg

15
X26

37
43
48

Lin
de

nw
eg

Nordenstadt

Lä
nd

ch
es

ha
lle

43
262

Her
rn

ga
rte

n
W

ies
ba

de
ne

r S
tra

ße

IK
EA

Wallau

 = einzelne Fahrten

Eife
lst

ra
ße

Sch
lag

m
üh

le

Delkenheim

W
all

au
er

 S
tra

ße

An 
de

r H
er

re
ns

ch
eu

ne

Spo
rth

all
e

Gar
te

ns
ta

dt

Massenheim

Lin
de

nh
of

Neu
er

 F
rie

dh
of

H.-v
.-B

re
nt

an
o-

Sch
ule

W
as

se
rtu

rm

48

Hall
en

ba
d

Bre
sla

ue
r R

ing
Ber

lin
er

 P
lat

z

68

Geh
eim

ra
t-H

um
m

el-
Plat

z

W
ies

ba
de

ne
r S

tra
ße

Dau
bh

äu
sc

he
n

Hoc
hh

eim
 B

ah
nh

of

Hochheim

1 48



Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung S S S

Hinweise 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37
Wiesbaden Hauptbahnhof A    6.52  7.21
- Statistisches Bundesamt    6.54  7.23
- Berliner Straße D    6.56  7.25
- Siegfriedring    6.58  7.27
Norden. Otto-von-Guericke-Ring    5.35  7.05  7.34  7.54  9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34
- Habichtweg    5.37  7.07  7.36  7.56  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36
- Eichendorffweg    5.38  7.08  7.37  7.57  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37
- Horchheimer Straße    5.39  7.09  7.38  7.58  9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38
- Stolberger Straße    5.40  7.10  7.39  7.59  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39
- Wallauer Weg    5.41  6.31  7.11  7.40  8.00  9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40
Wallau Ländcheshalle    5.44  6.34  7.14  7.43  8.03  9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43
- Herrngarten    5.45  6.35  7.15  7.44  8.04  9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44
- Ikea    5.48  6.38  7.18  7.47  8.07  9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47
Delkenheim Eifelstraße   12.30 13.23
- Schlagmühle   12.32 13.25
Massenheim Wallauer Straße    5.53  6.43  7.23  7.52  8.12  9.52 10.52 11.52 12.34 12.52 13.27 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52
- Sporthalle    5.54  6.44  7.24  7.53  8.13  9.53 10.53 11.53 12.35 12.53 13.28 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53
- Gartenstadt    5.55  6.45  7.25  7.54  8.14  9.54 10.54 11.54 12.36 12.54 13.29 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54
Hochheim Lindenhof    5.57  6.47  7.27  7.56  8.16  9.56 10.56 11.56 12.38 12.56 13.31 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56
- Heinrich-von-Brentano-Schule    7.28
- Wasserturm    5.59  6.49  7.28  7.58  8.18  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58
- Breslauer Ring    6.01  6.51  7.30  8.00  8.20 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00
- Berliner Platz    6.02  6.52  7.31  8.01  8.21 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01
- Geheimrat-Hummel-Platz    6.04  6.54  7.33  8.03  8.23 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03
- Hochheim Bahnhof    6.07  6.57  7.36  8.06  8.26 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06

S = nur an Schultagen 37  = von Linie 37



46 Hochheim Bahnhof  Massenheim 
Wallau  Nordenstadt  Wiesbaden

Fahrplanauszug

ESWE Verkehrsgesellschaft mbH, Postfach 2369, 65013 Wiesbaden, Tel.: (0611) 45022 -450 ▲

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung S S S S S

Hinweise L43 W37 W37 W37 W37 W37 W37 W37 W37 W37 W37 W37 W37 W37
Hochheim Bahnhof    6.12  6.59  8.17  8.47 10.17 11.29 12.17 13.17 13.47 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17
- Daubhäuschen    6.14  7.01  8.19  8.49 10.19 11.31 12.19 13.19 13.49 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19
- Wiesbadener Straße    6.15  7.02  8.20  8.50 10.20 11.32 12.20 13.20 13.50 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20
- Berliner Platz    6.17  7.04  8.22  8.52 10.22 11.34 12.22 13.22 13.52 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22
- Breslauer Ring    6.18  7.05  8.23  8.53 10.23 11.35 12.23 13.23 13.53 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23
- Hallenbad    6.19  7.06  8.24  8.54 10.24 11.36 12.24 13.24 13.54 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24
- Heinrich-von-Brentano-Schule    6.20  7.07  8.25  8.55 10.25 11.37 12.25 13.25 13.55 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25
- Neuer Friedhof    6.21  7.08  8.26  8.56 10.26 11.38 12.26 13.26 13.56 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26
- Lindenhof    6.22  7.09  8.27  8.57 10.27 11.39 12.27 13.27 13.57 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27
Massenheim Gartenstadt    6.24  7.11  7.50  8.29  8.59 10.29 11.41 12.29 13.29 13.59 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29
- Sporthalle    6.25  7.12  7.51  8.30  9.00 10.30 11.42 12.30 13.30 14.00 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30
- Wallauer Straße    6.27  7.14  7.53  8.32  9.02 10.32 11.44 12.32 13.32 14.02 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32
Delkenheim Eifelstraße    7.56
Wallau Ikea    6.32  7.19  8.37  9.07 10.37 11.49 12.37 13.37 14.07 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37
- Wiesbadener Straße    6.35  7.22  8.40  9.10 10.40 11.52 12.40 13.40 14.10 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40
- Herrngarten    6.36  7.23  8.41  9.11 10.41 11.53 12.41 13.41 14.11 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41
- Ländcheshalle    6.37  7.24  8.42  9.12 10.42 11.54 12.42 13.42 14.12 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42
Nordenstadt Wallauer Weg    6.40  7.00  7.18  7.22  7.27  8.45  9.15 10.45 11.57 12.45 13.45 14.15 14.45 15.45 16.45 17.30 17.45 18.45 19.45 20.45
- Stolberger Straße    6.41  7.01  7.19  7.23  8.46  9.16 10.46 11.58 12.46 13.46 14.16 14.46 15.46 16.46 17.31 17.46 18.46 19.46 20.46
- Horchheimer Straße    7.03  7.21  7.25  8.48  9.18 10.48 12.00 12.48 13.48 14.18 14.48 15.48 16.48 17.33 17.48 18.48 19.48 20.48
- Habichtweg    7.05  7.23  7.27  8.50  9.20 10.50 12.02 12.50 13.50 14.20 14.50 15.50 16.50 17.35 17.50 18.50 19.50 20.50
- Otto-von-Guericke-Ring    7.06  7.24  7.28  8.51  9.21 10.51 12.03 12.51 13.51 14.21 14.51 15.51 16.51 17.36 17.51 18.51 19.51 20.51
Wiesbaden Siegfriedring    7.13  7.31  7.35 17.43
- Berliner Straße A    7.14  7.32  7.36 17.44
- WI Hauptbahnhof D    7.36  7.40 17.48
- WI Hauptbahnhof B    7.19
- Dernsches Gelände C    7.22
- Platz d. Dt. Einheit E    7.25

S = nur an Schultagen L43  = ab Nordenstadt Wallauer Weg weiter als W37 = ab Nordenstadt O.-v.-Guericke-Ring
L. 43 nach WI Hbf. weiter als Linie 37 Richtung Wiesbaden

Hbf./Wielandstraße


